rellus. —Signum Gallinno. —Signum Onoriia.—Nos

simul in unum fecimus et testes firmare rogavimus.

—Signum Floresindus. —Signum Senderedus.—Oli-

va, subdiaconus.

Kintilus presbiter qui ista donacionis rogitus

iscripsi et subscripsi die et ano quod supra (1).

MMCXXXIX

Donación hecha á la iglesia de San Pedro del

valle de Saura por Kanlo, abadesa de San Juan

de las Abadesas y Ato, obispo de Vich, con moti-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.'^ (54.
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vo de la consagración de aquel templo, consisten-

te en varios ornamentos de iglesia y en diezmos,

primioias y oblaciones de dicha parroquia de Sau-

ra y de los lugares ({ue se detallan, en el año 961

.

In nomine Domini Del eterni siib die V nonas

Madii anni incarnacionis Domini DCCCC.^® LXÍ, in-

dicione XVIII, veniens vir reverentissimus Domi-

nus Ato, Ausonensis ecclesie humilis episcopus, ad

consecrandam ecclesie que est sita in comitatu Au-

sona in valle que nuncupant Saura, et est ipsa eccle-

sia in onore Sancti Petri Apostoli quem edificavit

Domna Ranlo abbatissa et adjutores Arg-emirus et El-

dericus levita et cunctorum fidelium devocioni con-

grui ut ad celestem patriam toto desiderio anelent,

quatenus sanctis monitis inerendo celestium bono-

rum pociantur efectibus, huncig-itur secuti sunt mo-

rem ab exordio Sánete Ecclesie omnes relig'iosi sanc-

tique viri qui in ipsa ecclesiastica edocati piis operi-

bus insudare et ipsa ecclesia enutrire et aucmenta-

re satag-erunt; horum itaque formam sequentes opor-

tet nos ita celestia inspicere ut ad caduca repuentens

adsublimia manencia teto ad iussu tendere valea-

mus; denique in Dei nomine eg'o Ranlo Abbatissa

dono ad ipsa ecclesia supra scripta in onore Sancti

Petri de ministerio eclesiástico, alba, casulla, stola,

amicto, manipulo, hec omnia dono ad diem dedica-

cionis a prelibata ecclesia perpetim possesura ut ad

modo et deincebs ad ipsum locum vel ministris ibi-

dem servientibus ad aucmentum et subplementum
proficiant, qua propter et eg-o Ato g-racia Dei Auso-
nensis episcopus tantam devocionem nobilissimam

Ranlo abbatissa concedo ad ipsa ecclesia supra

scripta Sancti Petri apostoli decimas et primicias

et oblaciones fidelium de jam dicta parrocliia Saura

id est villare Wriolus cum terminis et ajacenciis suis

et villa Saura cum^terminis et ajacenciis suis et villa

Eng'elados cum terminis et ajacenciis suis et vilare
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Testoelde cum terminis et ajacenciis suis et Terrade-

llas cum terminis et adjaccenciis suis et vilare Gene-

brossa cum terminis et aiacenciis suis et villa Joan-

neto cum terminis et ajacenciis suis et villa Duacas-

tella cum terminis et ajacenciis suis et ipsum alodem

de Odevag-ro cum terminis et ajacenciis suis istas

villas supra nominatas abent afrontaciones de par-

te orientis in ipsa olla vel in numen Tezere, de

meridie in eolio de Genestedo, de occiduo in ipsa

g-uardia de Pino, de circi in Ving"olar vel in suma
serra de ipsa Lena; hec autem omnia supra scripta

eg-o Ato humilis episcopus Sánete Ausonensis eccle-

sie ibidem dono decimis et primiciis et oblaciones

fidelium ad ecclesia supra scripta constituentes at-

que episcopali censura ut nuUi in post modum hoc

nostrum dotis decretum ullatenus violari liceat set

inconvulsa omni témpora et inviolabilem permaneat

in onore et in sub dicione Sancti Joannis Babtista

monasteri. Deg'esta est autem hec scriptura dotis V
nonas Madii anno VI reg-nante Leutario reg^e filio

Ludovici.

Durandus presbiter qui hanc dote vel donacione

scripsi et subscripsi die et anno (1).

MMCXL
Donación que Altemir hizo á San Juan de las

Abadesas de una tierra en el condado de Ausona,

en el año 961.

In nomine Domini. Eg'o Altemiro placuit in ani-

mes meis placet nuUus quoque ing-entis imperio nec

suadentis ing-enio set propria espontanea hoc eleg*it

mihi bona voluntas ut donare faciam aliquit de térra

ad domum Sancti Johannis monasterii, propter Deam

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.^ (50.
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et remedium anime et est ipsa térra in comitatum
Ausona in apendicio de Rotacivitate in terminio

de villa (?) Seg-etrude et affrontat ipsa térra de orien-

te et de meridie et de hocciduo in térra Sancti Johan-

nis et de circi in térra de Fahilo femina. Quantum in

istas aít'rontaciones includunt sic dono propter Deum
et remedium anime mee ad domum Sancíi Johannis

de ipsa térra ipsa mee tercia parte ab integ-rum cum
exio vel regresio suo propter Deum et redemcio ani-

me me, et qui contra hanc ista donacio venerit ad

inrumpendum aut nos venerimus in primis iram

Dei incurrat et cuín Judas Scariot partificium abeat

et a liminibus Sancta Dei Ecclesia extraneus perma-
neat et réquiem nunquam inveniat ñeque hic ñe-

que in perpetum ñeque in futurum seculi amen,
amen. Fiat fíat II kalendas Junii anno VII reg-nante

Leutarius rex.—Sig-num Altemiro qui ista donacio

vel redemcio fecit et testes firmare rogavi. — Sig*-

num Eig-o.—Sig^num Brudila.—E¡g*o.

Eusberdus presbiter qui ista donacio vel redem-
cio scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCXLI

\'enta que Filinera y sus hijos hicieron al pres-

bítero Petrone de cierta tierra en la villa de For-

nell, en el valle de Vallfog-ona, en el año 961.

ih nomine Domini. Ego Filmera femina et ñlias

meas his nominibus Adeleva et Gurguria vinditores

sumus tibi Petrone presbítero emptore per hac scrip-

tura vindicionis nostre vindimus tibi térra nostra

propria cum suis arboribus qui nobis advenit de ge-

nitori nostre sive de ruptura est ipsa térra in comi-

tatum Ausona in valle RiopuUense in Valle fecunda

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 66,

198 CONDADO DE BESALÚ

in valle Fornelli et affrontat ipsa térra de una parte

in térra de Belloni vel eredes suos et de alia affron-

tat in térra de Baila vel filios suos et de tercia in té-

rra de Tortora vel filios suos et de quarta in térra de

Recharedus vel eredes suos. Quantum infra istas qua-

tuor aífrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsa

térra cuna suis arboribus ab omnem integ-rietatem

cum exio vel regresio suo in propter precium quod

Ínter te et nos conveni solidadas II est manifestum.

Quem vero predicta haec omnia de nostro juro in tuo

tradimus dominio et potestatem. Quod si nos vindi-

tores aut ullusque homo qui contra hanc ista scrip-

tura vindicionis venerit ad inrumpendum componat

ipsa omnia in duplo cum sua inmelioracione et in

ante ista vindicio firmis perseveret modo vel omni-

que tempore. Facta ista scriptura vindicionis XVII

kalendas Decembri anno VII reg-nante Leuthario re-

ge, filium Ludovici. —Sig-num Filmera. —Sig'num

Adeleva.—Signum Gogoria qui ista scriptura vendi-

cione fecimus et firmare rogavimus.—Signum Vua-
taurus.—Signum Vives.—Signum Teudo.—Kintilus

presbiter.

Ansefredus sacer. qui ista scriptura vindicione

scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCXLII

Donación hecha porSinfredus y su mujer Ado-

vira, al monasterio de San Juan de las Abadesas,

de una tierra en Vinea, en el año 961.

In nomine Domini. Ego Sinfredus et uxori sue

Adovira donatores sumus propter remedium animas

nostras ad domum Sancti Govannis cinovium sic

donamus namque pecia de térra nostra propria qui

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.*' 62.
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nobis advenit de g-enitores nostros qui sunt comdas

est ipsa térra in comitatum Ausona in valle Riupn-

lensis in Valle fecunda ad ipsa Vinea que dicunt, et

adfronta ipsa térra de una parte ipsa aqua de Valle

fecunda e de allia in ipsa térra de comitale et de ter-

cia infronta in ipsa térra de nos donatores et de quar-

ta in ipsa térra de Alodia vel de meos eredes. Quan-
tum in istas quatuor adfrontaciones intaciones in-

cludunt sic donamus ipsa térra ad doraura Sancti

Govannis cinovi ab integrum propter reraedium ani-

me nostres, de nostro juro in vestro tradimus domi-

nio potestate et qui contra ac ista donacionis vene-

rit ad isrumpendum ab Judas Escariiot porcionem

acipiant et ista karta redemcionis firmis permanead
omnique tempore. Facta karta donacionis IIII idus

December anno VII."^» renante Leutario reg-e filiio

Ludovico comda.—Sig'num Sinfredus.—Sig'num Ado-

vira qui ista karta donacionis fecimus et testes fir-

mare rogavi.—Sig'num Guifredus.—Sig'num Oliba.

—

Sig-num Seseg-utus.

Kintilus presbiter qui ista donacionis iscripsi et

subscripsi diie et anno quod supra (1).

MMCXLIII

Donación que el levita Mir hizo al monasterio

de San Juan de las Abadesas de una heredad y
de unas casas y tierras en Vallfogona, en el lugar

llamado Foreste, en el año 962.

In nomine Domini. Eg-o Miro levita mag*num mi-

hi et satis licitum ess3 videtur domum Dei edifacere

ubique et de meis rebus honorare atque concederé

audientes predicacionem et mónita sanctorum pa-

trum quia elemossina a morte liberat anima cogno-

vl) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofrédo, n.** 63.
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centi me peccati macula honusto conpucti de super-

na celorum pietati subplicantes ejus misericordia ut

pius et missericors sit Dei in peccatis meis, propte-

rea concedo adque trado ad domum Sancti Joannis

Babtista monasterii sitam iu comitatum Ausona

in valle RiopuUense justa flumen Tezeri alodem

meum proprium qui mihi advenit per mea compara-

tione vel carta emcionis quod eg"0 emi de domno Bo-

rrello comité sunt cassas et supreposita térras, cultas

vel incultas et arboribus et cum exiis et reg-ressis et

est hec omnia superius norainata in comitatum Au-
sona in valle Riopullo vel in valle Fecunda in locum

que nominant ad ipsa Foreste et afrontat hec omnia
de parte orientis in ipso rig-ato qui discurrit de cas-

tro Melang-o et pervadit in ipsa aqua de Valle fecuQ-

da et ascendit usque in suma serra de meridie in

alode Sancto Joanne monasterio vel in ipsa serra

usque ad ipso puio de Roderig-o ab occiduo in ipsa

aqua de Valle fecunda et descendit in ipso rio de For-

nellos et ascendit super ipsa parada de terminio de

Tolossa et descendit in ipso rig-ato de Arte et ascendit

usque in ipso campo de Ferriola a circi vero parte in

terminio de castello Palumo vel in eolio de Teudallo

et ascendit usque in ipso alode de Sancto Joanne.

Quantum infra istas afrontaciones includunt sic do-

no jam dictus Miro ad jam dicto monasterio hec om-
nia superius nominata ab integ-rum et nichil ex in-

de ad opus meum non reservo set sicut obtineo ab

integ"rum concedo, abbatissa vero et monachas seu

et servientibus domum Sancti Joannis ita obtineant

sicut et ceteris alodibus et munificenciis pertinenti-

bus usandi, exfructandi, gubernandi seu faciendi

regulariter abeant potestatem ut omni tempore do-

mus Sancti Joannis sit exinde onoratus ita tamen ut

pro in mea anima exorare non pig-eant. Quod si eg-o

donator aut uUusque homo qui contra hanc donacio-

ne seu larg-icione mercede casum moverit temtaverit

ad domum Sancti Joannis abstrahere voluerit in pri-
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mis iram Dei incurrat et extraneus sit a comunio-

nem, et peccatis meis anima illiiis sit ablig-atis que

pro hac re cupio esse purgatum et insuper conpona

in vinculo hec omnia que supra scriptum est in qua-

druplo ad ecclesia Sancti Joannis perpetira abitura

et in antea ista donacio firmis et stabilis perraaneat-

Facta ista donacio VIII kalendas Madii anno VIII

regulante Leutario reg'e filio Ludovico.—Miro levita

qui hac carta donacionis feci et testes firmare rog-a-

vi.—Daniel presbiter. —Petrus presbiter. —Sig'nura

Florentinus.—Sig'num Petrasius.—Sig-num Eigofre-

dus.—Sig-num Falchuzo.—Ernbreraares presbiter.

Durandiis presbiter qui hanc carta donacionis

rog'itus scripsi et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMCXLIV

Douacióii que Recaredo y su esp osa hicieron

á San Juan de las Abadesas de una tierra en Fre-

dera, valle de Vallfogona, en el año 963.

In nomine Domini. Eg-o Rekaredus et uxor sua

Sing-ildes nos simul in unum donatores sumus ad

domum Sancti Joannis Babtiste Monasterii cujus ec-

clesia sita est in comitatum Ausona in valle Riopol-

lense prope numen Tezera térra nostra propia qui

nobis avenit de comparatione, et est ipsa térra in

comitatum Ausona in valle Riopollense in Valle-Fe-

cunda in loqua que dicitur ipsa Fredera qui afron-

tat ipsa térra a parte orientis in térra Soniofredo vel

heredes suos a parte vero meridie in térra Bellello a

parte vero circi in térra Sancti Joannis et de occiduo

in térra Teudo, quantum infra istas afrontaciones

vi) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n.** 67.

26—XV
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includunt sic donamus nos jam dicti cum exio et re-

gressio suo ipsa térra cum ipsis arboribus ab omnem
inte<^TÍetatem propter remedium animas nostras.

Quod si nos donatores aut ulliis(iue homo qui contra

isla carta donationis venerit pro inrumpendum non

hoc valeat vindicare sed in primis iram Dei incurrat

et extraneus sit a comunione etaliminibus ecclessia

extraneus permanea et cum Judas Cariot participa-

cionem acipiat et in antea ista donacio firma et sta-

bilis permanea omnique tempore. Facta carta dona-

cionis IIII nonas Marci anno VIIII reinante Leutario

rege filio Ludevico.—Sig*num Recaredus.—Signum
Singildes qui ista donacione fecimus et testes firma-

re rogavimus.—Signum Langoardus.—Signum Ste-

fanus.—Signum Daco.—Garsandus.—Kintilus pres-

biter.

Petrus presbiter qui ista carta donacionis scripsi

et subscripsi die et anno quod sursum (sigiie)i varias

7iotas tironianas)' (1).

MMCXLV
Donación que Esteban, Bellas y Ruimara, con

sus respectivas esposas, hicieron al monasterio de

San Juan, de varias propiedades en el valle de

Ripoll, en el año 903.

In nomine Domini. Ego Stefanus et uxor sua

Bradulina et Bellus et uxor sua Ermetructes et Rui-

mara et vxor sua Riquildis nos simul in unum
donatores suraus a domum Sancti Joannis Babtiste

monasterii cujas ecclesia sita est in comitatum

Ausona in valle RiopoUense prope flumen Tezera

sic donamus nos jam dicti casas cum curtes et ortos

et vincas et arboribus qui nobis avenit de aprisione

sive de parentorum qui afrontat ipsas térras cum ip-

il) Arch. Cor. Arag., Escrs, de Seniofredo, n." 70.
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sas cassas et ipsas vineas a parte orientis in ipso tor-

rente et de alias II partes in térra Sancti Joannis et

de IIII in ipsa serra; et est ipsa orania in comitatum

Ausona, in valle HiopoUense in valle fecunda in va-

lle que dicitur Arte; quantum infra istas afrontado

-

nes includunt sic donamus nos jam dicti liec omnia

totum ab integ-rum cum exio vel reg-resio suo prop-

ter remedium animas nostras; quod si nos donatores

aut ullusque homo qui contra ista carta donacionis

venei'it ad inrumpendum non lioc valeat vindicare

sed componat ipsa omnia in duplo cum sua inmelio-

rationem et in antea ista carta íirma et stabilis per-

maneat omnique tempore. Facta carta donacionis

IIÍI idus Ag'usti anno VIIII reinante Leutario re-

g-e filio Ludevico. — Sig*num Stefanus. — Sig*num

Bradulina.—Sig-num Bellus. —Signum Krmetrudes.

—Sig*num Ruimara.—Sig-num Hiquildis nos simul

qui ista carta donacionis fecimus et testes firmare

rog-avirnus.—Sig*num Aig-fredo.

Petrus presbiter qui ista carta donacionis scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMCXLVI
Venta que Redcbertos y su mujer Ermencarda

hicieron al presbítero Mir, de una tierra situada

en Vallfogona, en el año 965.

In nomine Domini. Ego Redebertus et uxor sue

Ermencarda vinditores sumus tibí Mironi presbítero

emtore per hanc scriptura vindicionis nostre vindi-

mus tibi térra et ipso reg-o et ipso kaput
aquis qui nobis advenit de genitore meo qui est in

comitatu Ausona in Valle RiopuUo in Vallefecunda

ad ipsa Vinea qui afrontat in térra de parte

cum ipso molino et ipsis arboribus in térra de te corn-

il; Arch. Cor. Arag., Escrs. de Seniofredo, n." 71.
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paratore vel eredes tuos et de alia in térra Sinnilde

vel filiis suis et de III in aqua valle Fecunda et de

IIII in ipso torrente qui discurritper ipsa olla. Quan-

tum infra istas affrontaciones includunt sic vindo

vobis ipsa térra cuín ipso molino cum ipsis arbori-

bus ipsa IIII parte ab omne integ-rietate cum exio vel

reg"resio suo propter precium dineratas VIII in rem
valentem est manifestum, quem vero ipsa térra de

nostrojuro in vestro tradimus dominio potestate.

Quod si nos vinditores aut uUus homo qui contra

hanc kartam vindicionis venerit ad inrumpendum
non hoc valeat vindicare sed in duplo omnia com-
ponat, et in antea ista vindicio firmis et stabilis per-

maneat omnique tempore. Facta karta vindicionis

VX kalendas Januari anno XI rennante Leutario re-

ge fílio Leudevico comdam vegis.—Signum Tedeber-

tus.—Signum Ermencarda qui hanc karta vindicio-

nis fecimus et testes firmare rocavit.—Sig-num Via-

darius.—Signum Todericus.—Sig-num Tedmares.

Oliba levita qui ista karta vindicione scripsit et

subscripsit sub die et anno quod supra (1).

MMCXLVII

Adición al documento CXL, año 965, de la Co-

lección Diplomática del Condado de Besahiy

que comienza: Antiqíiitas enim humanis legi-

bits est^ hasta nobis commiitare non dedigne-
mini y en el lugar de los puntos suspensivos,

léese:

terminatur vero predictus alodes Vitranus de parte

orientis in comitatu Bisildunense et de meridie in-

frontat in Gorullo et ex inde descendit per ipsa serra